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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

N€ baz€ td nenit l3 dhe nenit 58 shkronja b) dhe d) te Ligiit nr.03/L-040, per Veteqeverisje
Lokale ("Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 28/2008"), neni 12 i Udhezimit
Administrativ (MAPL) Nr. 0212019 pEr Organizimin, Funksionimin, dhe Bashk6punimin e
Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, nenit I 5 t€ Rregullores 001 -01 1- l4l69l
dat6 28'09.2023 pEr Organizimin, Funksionimin, dhe Bashkepunimin ekomunave me Fshatrat,
Vendbanimet dhe Lagjet Urbane ne territorin e Komun€s se Prizrenit, dhe nenit 5l te Statutit te
Komunes s€ Prizrenit, nr. 0l/01 l-5643 te dates 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve p6r kompensim t€ kryetarEve

tE K€shillave t€ Lokal tE Fshatrave, Vendbanimeve dhe Lagiet Urbane

l. Me kEto Vendim lejohen mjetet financiare p6r kompensim per kryetaret e kEshillave
lokale td fshatrave, vendbanimeve dhe lagjet urbane ne t€r6 territorin e KomunEs s€

Prizrenit.

2. Kompensimi pEr kryetar6t e kdshillave lokale tE fshatrave, vendbanimeve dhe lagfet
urbane b€het ne shumEn ekuivalente t€ an€tarEve t€ komiteteve obligative.

3. Kompensimi p€r pjesemarrjen n€ takime b6het vetdm p€r gjashte (6) takime t6 k€shillit
lokal t€ mbajtura brenda vitit kalendarik.

4. Shuma e lejuar, e p6rshkruar si nE kete Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i
KomunEs-pozicioni mallra dhe shErbime t€ KomunEs s6 prizrenit.

5. Pjese p€rbErese e k€tij vendimi Eshte lista e kryetareve t€ KEshillave lokaltE fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjet urbane te KomunEs s€ Prizrenit.

6. Obligohet Drejtoria e Administrat6s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r
zbatimin e k€tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komun€s

Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Administrates,

- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,

- Arkiv6s s€ Kryetarit.
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